
Małopolska gospodarzem spotkania
projektów LIFE

29 października 2025 r. odbyło się wirtualne spotkanie projektów
realizowanych w ramach unijnego programu LIFE, którego gospodarzem był
zespół LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA dla Klimatu i Energii. W wydarzeniu
uczestniczyło blisko 40 uczestników.

Celem spotkania była wymiana doświadczeń, dobrych praktyk oraz inspiracji w
zakresie działań na rzecz klimatu, środowiska i zrównoważonego rozwoju. Spotkanie
otworzył zastępca dyrektora Departamentu Środowiska UMWM, który podkreślił
znaczenie współpracy w ramach europejskiej rodziny LIFE.

– Liczymy, że podczas dzisiejszego wydarzenia pojawią się
pomysły, które będziemy mogli wspólnie wdrażać w naszych
działaniach. Już teraz zapraszam Państwa na planowane spotkanie
stacjonarne w przyszłym roku w Małopolsce – powiedział Tomasz
Pietrusiak, inaugurując obrady.



Następnie głos zabrała Justyna Mazurkiewicz, kierująca projektami LIFE w regionie.
Małopolska jest europejskim liderem, realizując aż trzy takie projekty: LIFE-IP
EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla
województwa małopolskiego”; LIFE MAŁOPOLSKA w zdrowej atmosferze „Wdrażanie
Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego” oraz LIFE DREAM CITIES
„Projektowanie i realizacja wzorcowej adaptacji wśród miast średniej wielkości –
Małopolska gotowa na adaptację”. W swojej prezentacji Mazurkiewicz przybliżyła
założenia i efekty małopolskich projektów LIFE, które obejmują zarówno działania
adaptacyjne do zmiany klimatu, jak i wsparcie transformacji energetycznej regionu.

Podczas spotkania zaprezentowano również inspirujące przykłady z innych państw i
regionów Europy:

Węgry – przedstawiciele węgierskiego projektu LIFE CO CLIMA zaprezentowali
działania na rzecz rozwoju rolnictwa ekologicznego i ograniczenia emisji gazów
cieplarnianych w sektorze rolnym.
Litwa – i jej LIFE EnerLIT pokazali, jak modernizacja transportu publicznego
może stać się narzędziem nie tylko redukcji emisji, ale również wsparcia
mobilności seniorów i integracji społecznej.
Projekt COALA z Czech podsunął pomysły na wdrożenie skutecznej rekultywacji
terenów poprzemysłowych oraz przywracanie ich do użytku w sposób przyjazny
środowisku i społecznościom lokalnym.
Efekty swoich działań zaprezentował także LIFE FLOPRES – realizowany wspólnie
przez Słowację i Polskę. Koncentrują się one na ograniczaniu ryzyka
powodziowego poprzez wdrażanie naturalnych metod retencji i współpracę
transgraniczną.

Na koniec Timon Wehnert z Instytutu ds. Energii, Klimatu i Środowiska w Wuppertalu
pokazał, jak poprzez mechanizmy finansowe zachęcać mieszkańców do inwestowania
w odnawialne źródła energii.

Spotkanie po raz kolejny pokazało, jak różnorodne, ale komplementarne są działania
realizowane w ramach programu LIFE. Konferencja została zorganizowana w ramach
działania E3 projektu LIFE EKOMALOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań
dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA /
LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



Efekty swoich działań zaprezentowały 4 europejskie projekty LIFE

Spotkanie otworzył Tomasz Pietrusiak, zastępca dyrektora
Departamentu Środowiska UMWM



W konferencji wzięło udział 37 uczestników

Justyna Mazurkiewicz, kierująca projektami LIFE związanymi z
ochroną klimatu, przedstawiła ich działania i efekty


